
 

 

Temeljem članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), te članka 5. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 27. ožujka 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o dodjeli Plakete Istarske županije Hrvatskoj donorskoj mreži 

 
 

1. Plaketa Istarske županije dodjeljuje se HRVATSKOJ DONORSKOJ MREŽI. 
 

2. Hrvatska donorska mreža osnovana je 1998. godine, od strane liječnika pulske 
Opće bolnice, te intelektualaca s područja Pule i Istarske županije. Osnovna 
intencija udruge bila je osvješćivanje javnosti o problemu nedostatka organa za 
transplantacijsko liječenje. 
Uspostavljen je učinkovit sustav educiranih i licenciranih transplantacijskih 
koordinatora što pospješuje razvoj doniranja organa. Dodijeljeno je više od milijun 
donorskih kartica. Velika pažnja pridaje se edukacijama u zdravstvenom sustavu, 
kao i edukacijama u srednjoškolskom obrazovnom sustavu i na fakultetima. 
Hrvatska je posljednjih godina jedna od dvije vodeće zemlje u svijetu po broju 
doniranih i transplantiranih organa, a Istarska županija vodeća u Hrvatskoj po 
doniranim organima. Sigurno je najveći doprinos toj činjenici dala Hrvatska 
donorska mreža sa svojim stručnjacima, aktivistima i volonterima. Hvala im na 
tome. 

 
3. Plaketu Istarske županije uručiti će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 

predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije za Dan istarskog Statuta – La Giornata dello Statuto 
Istriano. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

KLASA: 061-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/4-17-3 
Pazin, 27. ožujka 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 


